
01 - Actividades Centrales 0.00 8,571.94 8,571.94 8,571.94 969,210.18 0.00 0.001,050,140.17 11,710.40 1,061,850.57

00 - Gestión De Legislación 
Ejecutiva

0.00 8,571.94 8,571.94 8,571.94 969,210.18 0.00 0.001,050,140.17 11,710.40 1,061,850.57

000 -  Sin Proyecto 0.00 8,571.94 8,571.94 8,571.94 969,210.18 0.00 0.001,050,140.17 11,710.40 1,061,850.57

001 -  Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 735,250.00 0.00 0.00793,000.00 0.00 793,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 735,250.00 0.00 0.00793,000.00 0.00 793,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

792,000.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,250.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 792,000.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde 
Municipal/Vice 
Alcalde

0.00 8,571.94 8,571.94 8,571.94 46,460.18 0.00 0.0056,140.17 11,710.40 67,850.57

000 - Sin Obra 0.00 8,571.94 8,571.94 8,571.94 46,460.18 0.00 0.0056,140.17 11,710.40 67,850.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

56,140.17 11,710.40 67,850.57 0.00 8,571.94 8,571.94 8,571.94 46,460.18 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 1,710.40 11,710.40 0.00 3,421.94 3,421.94 3,421.94 0.00 4,865.26 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,550.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,140.17 10,000.00 28,140.17 0.00 3,150.00 3,150.00 3,150.00 0.00 20,044.92 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00201,000.00 0.00 201,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00201,000.00 0.00 201,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 2,060,726.53 0.00 0.001,834,272.94 457,412.21 2,291,685.15

00 - Administracion Fiscal 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 2,060,726.53 0.00 0.001,834,272.94 457,412.21 2,291,685.15

000 - Sin Proyecto 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 2,060,726.53 0.00 0.001,834,272.94 457,412.21 2,291,685.15

001 -  Departamento De 
Tesoreria Municipal

0.00 250.00 250.00 250.00 1,395,576.53 0.00 0.001,130,022.94 457,412.21 1,587,435.15

000 -  Sin Obra 0.00 250.00 250.00 250.00 1,395,576.53 0.00 0.001,130,022.94 457,412.21 1,587,435.15
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

895,000.00 124,679.24 1,019,679.24 0.00 0.00 0.00 0.00 896,702.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 53,000.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 200,000.00 177,679.24 377,679.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,702.05 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

96,000.00 152,732.97 248,732.97 0.00 250.00 250.00 250.00 208,155.54 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 36,533.59 51,533.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,697.87 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 70,324.38 90,324.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,324.38 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 20,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 25,875.00 45,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,383.29 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

68,500.00 30,000.00 98,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,196.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,196.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 20,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,522.94 50,000.00 120,522.94 0.00 0.00 0.00 0.00 120,522.94 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,522.94 0.00 15,522.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,522.94 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

002 -  Departamento De 
Presupuesto 
Municipal

0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 334,900.00 0.00 0.00350,500.00 0.00 350,500.00

000 -  Sin Obra 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 334,900.00 0.00 0.00350,500.00 0.00 350,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

339,500.00 0.00 339,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 9,400.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

003 - Departamento De 
Tributaria y catastro 

0.00 0.00 0.00 0.00 162,250.00 0.00 0.00173,750.00 0.00 173,750.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 162,250.00 0.00 0.00173,750.00 0.00 173,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

170,750.00 0.00 170,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Contabilidad 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

178,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 -  Unidades De Apoyo Municipal 0.00 800.00 800.00 800.00 477,200.00 0.00 0.00513,000.00 0.00 513,000.00

00 -  Unidades De Apoyo 0.00 800.00 800.00 800.00 477,200.00 0.00 0.00513,000.00 0.00 513,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 800.00 800.00 800.00 477,200.00 0.00 0.00513,000.00 0.00 513,000.00

001 -  Unidad Técnica 
Municipal

0.00 800.00 800.00 800.00 166,200.00 0.00 0.00179,000.00 0.00 179,000.00

000 - Sin Obra 0.00 800.00 800.00 800.00 166,200.00 0.00 0.00179,000.00 0.00 179,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

178,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Departamento De 
Justicia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,750.00 0.00 0.00162,250.00 0.00 162,250.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,750.00 0.00 0.00162,250.00 0.00 162,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,250.00 0.00 161,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento De 
Unidad Ambiental 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 160,250.00 0.00 0.00171,750.00 0.00 171,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,250.00 0.00 0.00171,750.00 0.00 171,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

170,250.00 0.00 170,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales Y Culturales 0.00 0.00 0.00 0.00 320,500.00 0.00 0.00343,500.00 0.00 343,500.00

00 - Unidades Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 320,500.00 0.00 0.00343,500.00 0.00 343,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 320,500.00 0.00 0.00343,500.00 0.00 343,500.00

001 - Oficina De La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 160,250.00 0.00 0.00171,750.00 0.00 171,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,250.00 0.00 0.00171,750.00 0.00 171,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

170,250.00 0.00 170,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

002 - Oficina De La Niñez 
Y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 160,250.00 0.00 0.00171,750.00 0.00 171,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,250.00 0.00 0.00171,750.00 0.00 171,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

170,250.00 0.00 170,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

06 -  Servicios Publicos Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 401,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

00 - Servicios Basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 401,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 401,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

001 - Oficial De Acceso A 
La Informacion 
Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,500.00 0.00 144,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

002 - Encargado de la 
vigilancia municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11 -  Inversion Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 382,829.49 0.00 0.00318,300.81 144,728.68 463,029.49

01 - Proyectos De 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 382,829.49 0.00 0.00318,300.81 144,728.68 463,029.49

001 - Obras Varias del 
Municipio, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 382,829.49 0.00 0.00318,300.81 144,728.68 463,029.49
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 382,829.49 0.00 0.00318,300.81 144,728.68 463,029.49

001 -  Obras Varias 
Del Municipio, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 382,829.49 0.00 0.00318,300.81 144,728.68 463,029.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

318,300.81 144,728.68 463,029.49 0.00 0.00 0.00 0.00 382,829.49 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

318,300.81 144,728.68 463,029.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,829.49 0.00 0.00

12 -  Fortalecimiento Social Y 
Comunitario 35%

0.00 2,162,309.22 2,162,309.22 2,162,309.22 6,887,273.04 0.00 0.006,439,370.30 4,658,327.16 11,097,697.46

01 -  Educacion 0.00 2,161,309.22 2,161,309.22 2,161,309.22 1,598,399.73 0.00 0.001,400,000.00 3,407,596.50 4,807,596.50

000 - Gestion Social De 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 399,804.00 0.00 0.00400,000.00 107,596.50 507,596.50

001 - Gestion Social de 
Educacion,Convenios

0.00 0.00 0.00 0.00 311,754.00 0.00 0.00300,000.00 107,596.50 407,596.50

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 311,754.00 0.00 0.00300,000.00 107,596.50 407,596.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 107,596.50 407,596.50 0.00 0.00 0.00 0.00 311,754.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 107,596.50 407,596.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,754.00 0.00 0.00

002 - Gestion Social de 
Educacion,Ayudas 
Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 88,050.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,050.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,050.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,050.00 0.00 0.00

001 - Construcción de aula 
escolar, El Divisadero, 
Alubaren, Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Aula Escolar, El 
Divisadero, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Muro Perimetral de 
Kínder, El Hatillo, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Muro Perimetral 
De Kínder, El 
Hatillo, Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Muro 
perimetral Escuel centro 
de Educacion jose 
Trinidad Reyes, Aldea los 
tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Construccion 
De Muro 
Perimetral Escuel 
Centro De 
Educacion Jose 
Trinidad Reyes, 
Aldea Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de muro 
perimetral de Escuela 
comunidad El Hatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Muro Perimetral 
De Escuela 
Comunidad El 
Hatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de muro 
perimetral de Escuela 
comunidad El Jicaro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Muro Perimetral 
De Escuela 
Comunidad El 
Jicaro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - construccion de kinder, 
caserio alto de las 
mesas, alubaren, 
francisco morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion De 
Kinder, Caserio 
Alto De Las 
Mesas, Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto 
Remodelacion del CEB 
Jose Trinidad Reyes

0.00 468,000.00 468,000.00 468,000.00 0.00 0.00 0.000.00 936,000.00 936,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 468,000.00 468,000.00 468,000.00 0.00 0.00 0.000.00 936,000.00 936,000.00

001 - Proyecto 
Remodelacion del 
CEB Jose Trinidad 
Reyes

0.00 468,000.00 468,000.00 468,000.00 0.00 0.00 0.000.00 936,000.00 936,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 936,000.00 936,000.00 0.00 468,000.00 468,000.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-011-06 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 936,000.00 936,000.00 0.00 468,000.00 468,000.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Proyecto 
Remodelacion  CEB 
Lempira caserio 
Tecuantepe

0.00 624,227.52 624,227.52 624,227.52 67,108.60 0.00 0.000.00 864,000.00 864,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 624,227.52 624,227.52 624,227.52 67,108.60 0.00 0.000.00 864,000.00 864,000.00

001 - Proyecto 
Remodelacion  
CEB Lempira 
caserio 
Tecuantepe

0.00 624,227.52 624,227.52 624,227.52 67,108.60 0.00 0.000.00 864,000.00 864,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 864,000.00 864,000.00 0.00 624,227.52 624,227.52 624,227.52 67,108.60 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-06 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 864,000.00 864,000.00 0.00 624,227.52 624,227.52 624,227.52 0.00 67,108.60 0.00 0.00

009 - Construcción de 
modulo de  dos aulas  
Instituto Técnico 
Francisco García Cruz

0.00 1,069,081.70 1,069,081.70 1,069,081.70 131,487.13 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,069,081.70 1,069,081.70 1,069,081.70 131,487.13 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

001 - Construcción de 
modulo de  dos 
aulas  Instituto 
Técnico Francisco 
García Cruz

0.00 1,069,081.70 1,069,081.70 1,069,081.70 131,487.13 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 1,069,081.70 1,069,081.70 1,069,081.70 131,487.13 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-06 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 1,069,081.70 1,069,081.70 1,069,081.70 0.00 131,487.13 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,272,014.35 0.00 0.001,250,000.00 103,860.40 1,353,860.40

000 - Gestion Social De 
Salud

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 722,014.35 0.00 0.00700,000.00 103,860.40 803,860.40

001 -  Gestion Social De 
salud,Convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 695,860.40 0.00 0.00600,000.00 103,860.40 703,860.40

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 695,860.40 0.00 0.00600,000.00 103,860.40 703,860.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 103,860.40 703,860.40 0.00 0.00 0.00 0.00 695,860.40 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 103,860.40 703,860.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,860.40 0.00 0.00

002 -  Gestion Social De 
salud,Ayudas Sociales

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 26,153.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 26,153.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 26,153.95 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 26,153.95 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Comunal, San Antonio, 
Alubaren, Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construcción 
De Centro 
Comunal, San 
Antonio, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Letrinas, en Zonas 
Rurales, Alubaren, 
Francisco Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - construcción De 
Letrinas, En Zonas 
Rurales, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Ambulancia para 
Emergencia del 
Municipio, Zonas 
Rurales, 
Alubaren,Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ambulancia Para 
Emergencia Del 
Municipio, Zonas 
Rurales, 
Alubaren,Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 -  Sector De La Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 993,230.56 0.00 0.00989,370.30 747,660.26 1,737,030.56

001 - pavimento ciclopio 
Zonas Rurales, Alubaren, 
Francisco Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Pavimento 
Ciclopio Zonas 
Rurales, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - pavimento ciclopio El 
Portillo de la Cueva, 
Alubaren, Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Pavimento 
Ciclopio El Portillo 
De La Cueva, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas Cuesta, El 
Jicaral, Alubaren, 
Francisco morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Huellas Cuesta, El 
Jicaral, Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimento Hidráulico o 
Ciclopio, Santa Rita, 
Alubaren, Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 239,370.30 0.00 0.00239,370.30 0.00 239,370.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 239,370.30 0.00 0.00239,370.30 0.00 239,370.30

001 - Pavimento 
Hidráulico O 
Ciclopio, Santa 
Rita, Alubaren, 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 239,370.30 0.00 0.00239,370.30 0.00 239,370.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

239,370.30 0.00 239,370.30 0.00 0.00 0.00 0.00 239,370.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

239,370.30 0.00 239,370.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,370.30 0.00 0.00

005 - Proyectos de 
infraestructura 
pendiente de pago 
(Embellecimiento, 
construcion , y 
mejoramiento de obras 
Publicas)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,860.26 0.00 0.000.00 747,660.26 747,660.26

001 - Proyectos de 
infraestructura 
pendiente de pago 
(Embellecimiento, 
construcion , y 
mejoramiento de 
obras Publicas)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,860.26 0.00 0.000.00 747,660.26 747,660.26

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,860.26 0.00 0.000.00 747,660.26 747,660.26

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 747,660.26 747,660.26 0.00 0.00 0.00 0.00 3,860.26 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 747,660.26 747,660.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,860.26 0.00 0.00

04 - Niñez Y Adolesencia Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 147,028.40 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Gestion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 147,028.40 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Niñez Y Adolesencia 
Ayudas

0.00 0.00 0.00 0.00 147,028.40 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,028.40 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,028.40 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,028.40 0.00 0.00

05 - Vivienda De Familias En 
Situacion De Pobrezas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,576,600.00 0.00 0.001,350,000.00 399,210.00 1,749,210.00

001 - Proyecto Construccion 
Y Mejoras A Viviendas En 
Apoyo De Materiales De 
Vivienda A Personas De 
Escasos Recurso 
Economicos)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,600.00 0.00 0.001,000,000.00 399,210.00 1,399,210.00

001 - Proyecto 
Construccion Y 
Mejoras A Viviendas 
En Apoyo De 
Materiales De 
Vivienda A Personas 
De Escasos Recurso 
Economicos)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,600.00 0.00 0.001,000,000.00 399,210.00 1,399,210.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,600.00 0.00 0.001,000,000.00 399,210.00 1,399,210.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 399,210.00 1,399,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 399,210.00 1,399,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,226,600.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Centro 
Comunal, San Antonio, 
Alubaren, Francisco 
Morazan,

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construccion De 
Centro Comunal, 
San Antonio, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazan,

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Centro 
Comunal, los Tablones, 
Alubaren, Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Centro Comunal, 
Los Tablones, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Puente de Hamaca del 
paso que une el centro 
urbano de Alubaren 
centro con el caserio El 
Metal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Puente De 
Hamaca Del Paso 
Que Une El Centro 
Urbano De 
Alubaren Centro 
Con El Caserio El 
Metal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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06 - Medidas De Adaptación Al 
CC PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Medidas De 
Adaptación Al CC 
PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

07 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Proyecto de agua y 
Saneamiento alto las 
mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto De 
Agua Y 
Saneamiento Alto 
Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de caja 
puente caserio Toncontin

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Caja Puente 
Caserio Toncontin

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
sistema de agua de  
aldea los tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Sistema De Agua De 
Aldea Los Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Proyecto de 
Electrifcacion casrio el 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Proyecto De 
Electrifcacion 
Casrio El Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Instalación de postes 
de alumbrado 
publico ,Cambio de 
transformadores en 
varias comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Instalación De 
Postes De Alumbrado 
Publico ,Cambio De 
Transformadores En 
Varias Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion Instalacion 
de transformador de 
todo el tendido electrico 
de Alubaren ,y cambio de 
todo el cableado

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparacion 
Instalacion De 
Transformador De 
Todo El Tendido 
Electrico De 
Alubaren ,Y Cambio 
De Todo El Cableado

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 - Fondo De La Mujer 5% 0.00 13,660.00 13,660.00 13,660.00 929,197.23 0.00 0.00919,910.04 142,767.10 1,062,677.14

00 - Gestion Familiar 0.00 13,660.00 13,660.00 13,660.00 929,197.23 0.00 0.00919,910.04 142,767.10 1,062,677.14

000 -  Sin Proyecto 0.00 13,660.00 13,660.00 13,660.00 929,197.23 0.00 0.00919,910.04 142,767.10 1,062,677.14

001 - Eje De Prevencion 
De Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 212,535.43 0.00 0.00183,982.01 28,553.42 212,535.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212,535.43 0.00 0.00183,982.01 28,553.42 212,535.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,982.01 28,553.42 212,535.43 0.00 0.00 0.00 0.00 212,535.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,982.01 28,553.42 212,535.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,535.43 0.00 0.00

002 -  Eje De Economia 
30%

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 215,303.14 0.00 0.00275,973.01 42,830.13 318,803.14

000 -  Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 215,303.14 0.00 0.00275,973.01 42,830.13 318,803.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,973.01 42,830.13 318,803.14 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 215,303.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

275,973.01 42,830.13 318,803.14 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 215,303.14 0.00 0.00

003 - Eje De Participacion 
Social Y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 104,933.05 0.00 0.0091,991.00 14,276.71 106,267.71

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 104,933.05 0.00 0.0091,991.00 14,276.71 106,267.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,991.00 14,276.71 106,267.71 0.00 0.00 0.00 0.00 104,933.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,991.00 14,276.71 106,267.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,933.05 0.00 0.00

004 -  Eje De Salud 20% 0.00 3,660.00 3,660.00 3,660.00 183,890.19 0.00 0.00183,982.02 28,553.42 212,535.44

000 -  Sin Obra 0.00 3,660.00 3,660.00 3,660.00 183,890.19 0.00 0.00183,982.02 28,553.42 212,535.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,982.02 28,553.42 212,535.44 0.00 3,660.00 3,660.00 3,660.00 183,890.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,982.02 28,553.42 212,535.44 0.00 3,660.00 3,660.00 3,660.00 0.00 183,890.19 0.00 0.00

005 - Eje De Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.0091,991.00 14,276.71 106,267.71

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.0091,991.00 14,276.71 106,267.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,991.00 14,276.71 106,267.71 0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,991.00 14,276.71 106,267.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.00

006 - Eje De Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.0091,991.00 14,276.71 106,267.71

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.0091,991.00 14,276.71 106,267.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,991.00 14,276.71 106,267.71 0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,991.00 14,276.71 106,267.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,267.71 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Cultural Y 
Convivencia Social 20%

0.00 22,358.00 22,358.00 22,358.00 3,762,464.85 0.00 0.003,679,640.17 433,698.08 4,113,338.25

01 -  Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,023.93 0.00 0.001,050,000.00 376,023.08 1,426,023.08

000 - Gestion De Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 386,550.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  Subsidios De 
Seguridad 
Ciudadana,Sin Fines 
De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 386,550.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 386,550.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,550.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,550.00 0.00 0.00

001 - Embellecimiento Y 
Mejoramiento de obras 
varias del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 423,473.93 0.00 0.00300,000.00 376,023.08 676,023.08

001 - Embellecimiento Y 
Mejoramiento De 
Obras Varias Del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 423,473.93 0.00 0.00300,000.00 376,023.08 676,023.08

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 423,473.93 0.00 0.00300,000.00 376,023.08 676,023.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 376,023.08 676,023.08 0.00 0.00 0.00 0.00 423,473.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 376,023.08 676,023.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 423,473.93 0.00 0.00

002 - Apertura de carretera 
caserio Honduras Bravas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apertura De 
Carretera Caserio 
Honduras Bravas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
bodega para guardar 
materiales en la 
comunidad San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Bodega Para 
Guardar 
Materiales En La 
Comunidad San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 22,220.00 22,220.00 22,220.00 684,943.75 0.00 0.00700,000.00 57,675.00 757,675.00

000 - Gestion Ciudadana 0.00 22,220.00 22,220.00 22,220.00 684,943.75 0.00 0.00700,000.00 57,675.00 757,675.00

001 - Subsidios De 
Participacion 
Ciudadana Ayudas 
Sociales Y Sin Fines 
De Lucro

0.00 22,220.00 22,220.00 22,220.00 684,943.75 0.00 0.00700,000.00 57,675.00 757,675.00

000 - sin obra 0.00 22,220.00 22,220.00 22,220.00 684,943.75 0.00 0.00700,000.00 57,675.00 757,675.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 57,675.00 757,675.00 0.00 22,220.00 22,220.00 22,220.00 684,943.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 57,675.00 757,675.00 0.00 22,220.00 22,220.00 22,220.00 0.00 684,943.75 0.00 0.00

03 -  Cultura De Paz Y 
Convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Gestion Cultural 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios De 
Cultura De Paz Y 
Convivencia,Sin Fines 
De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de salon 
comunal ,comunidad el 
carreto 
alubaren ,francisco 
morzan 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actvidad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Salon 
Comunal ,Comuni
dad El Carreto 
Alubaren ,Francis
co Morzan

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 138.00 138.00 138.00 949,862.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Gestion Al Deporte 0.00 138.00 138.00 138.00 299,862.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios De 
Deportes Sin Fines De 
Lucro

0.00 138.00 138.00 138.00 299,862.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 138.00 138.00 138.00 299,862.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 138.00 138.00 138.00 299,862.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 138.00 138.00 138.00 0.00 299,862.00 0.00 0.00

001 - Muro de Campo 
Perimetral, El Hatillo, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Muro De Campo 
Perimetral, El 
Hatillo, Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Muro perimetral campo 
los tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 -  Muro 
Perimetral Campo 
Los Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
cancha Sintetica 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Mantenimiento De 
Cancha Sintetica

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
cancha de futbol del 
centro Alubaren 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento De 
Cancha De Futbol Del 
Centro Alubaren

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Preservacion Del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 617,635.17 0.00 0.00629,640.17 0.00 629,640.17

000 - Gestion Del Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Subsidios De 
Preservacion Del 
Patriminio,Sin Fines 
De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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001 - Remodelacion del 
antiguo edificio 
Municipal primer y 
segundo nivel

0.00 0.00 0.00 0.00 129,640.17 0.00 0.00129,640.17 0.00 129,640.17

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 129,640.17 0.00 0.00129,640.17 0.00 129,640.17

001 - Remodelacion 
Del Antiguo 
Edificio Municipal 
Primer Y Segundo 
Nivel

0.00 0.00 0.00 0.00 129,640.17 0.00 0.00129,640.17 0.00 129,640.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

129,640.17 0.00 129,640.17 0.00 0.00 0.00 0.00 129,640.17 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

129,640.17 0.00 129,640.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,640.17 0.00 0.00

002 - Pintura y 
Acondicionamiento del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 87,995.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Pintura Y 
Acondicionamiento 
Del Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 87,995.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,995.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,995.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,995.00 0.00 0.00

003 - Acondicionamiento del 
parque municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Acondicionamiento 
Del Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento Al Desarrollo 
Administrativo Y Economico 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,825,614.12 0.00 0.001,839,820.08 216,849.04 2,056,669.12

01 - Actividades Productivas Y 
Tecnicas Municipales 
Enfocada Al Desarrollo 
Tecnico Y Administrativo

0.00 0.00 0.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Gestion Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - Subsidios Turismo 
Sin Fines Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios Apoyo A 
Sector Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 -  Fortalecimiento De 
Capacidades 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo Al Desarrollo 
De La Pequeña 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Obras De Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,140,614.12 0.00 0.001,139,820.08 216,849.04 1,356,669.12

001 - Embellecimiento y 
Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias del 
Municipio, Varias 
Comunidades, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Embellecimiento Y 
Mejoramiento De 
Carreteras Terciarias 
Del Municipio, Varias 
Comunidades, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Embellecimiento y 
Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias del 
Municipio, Limpieza de 
Cunetas, Varias 
Comunidades, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Embellecimiento Y 
Mejoramiento De 
Carreteras Terciarias 
Del Municipio, 
Limpieza De Cunetas, 
Varias Comunidades, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimento con 
concreto hidraulico 
barrio Morazan Alubaren 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 639,820.08 0.00 0.00639,820.08 0.00 639,820.08

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 639,820.08 0.00 0.00639,820.08 0.00 639,820.08

001 - Pavimento Con 
Concreto 
Hidraulico Barrio 
Morazan Alubaren 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 639,820.08 0.00 0.00639,820.08 0.00 639,820.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

639,820.08 0.00 639,820.08 0.00 0.00 0.00 0.00 639,820.08 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

639,820.08 0.00 639,820.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 639,820.08 0.00 0.00

004 - Proyectos de 
infraestructura 
pendiente de pago 
(Embellecimiento, 
construcion , y 
mejoramiento de obras 
Publicas)Fortalecimiento 
Al Desarrollo 
Administrativo Y 
Economico 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 794.04 0.00 0.000.00 216,849.04 216,849.04

001 - Proyectos de 
infraestructura 
pendiente de pago 
(Embellecimiento, 
construcion , y 
mejoramiento de 
obras Publicas)
Fortalecimiento Al 
Desarrollo 
Administrativo Y 
Economico 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 794.04 0.00 0.000.00 216,849.04 216,849.04

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 794.04 0.00 0.000.00 216,849.04 216,849.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 216,849.04 216,849.04 0.00 0.00 0.00 0.00 794.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 216,849.04 216,849.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 794.04 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 1,696,824.12 0.00 0.001,911,820.08 89,849.04 2,001,669.12

01 - Cuotas Deducibles
(Mancomunidades ,AMHON,T
SC)

0.00 0.00 0.00 0.00 186,736.66 0.00 0.00186,736.66 0.00 186,736.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 186,736.66 0.00 0.00186,736.66 0.00 186,736.66

001 -  Tribunal Superior 
De Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 183,982.01 0.00 0.00183,982.01 0.00 183,982.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,982.01 0.00 0.00183,982.01 0.00 183,982.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,982.01 0.00 183,982.01 0.00 0.00 0.00 0.00 183,982.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,982.01 0.00 183,982.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,982.01 0.00 0.00

002 - Asociacion De 
Municipios De 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.002,754.65 0.00 2,754.65
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.002,754.65 0.00 2,754.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,754.65 0.00 2,754.65 0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,754.65 0.00 2,754.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.00

02 - sector red vial 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 881,249.38 0.00 0.00969,245.34 216,849.04 1,186,094.38

001 - Embellecimiento y 
Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias de 
Municipio, Varias 
Comunidades, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 169,245.34 0.00 0.00169,245.34 0.00 169,245.34

001 - Embellecimiento Y 
Mejoramiento De 
Carreteras Terciarias 
De Municipio, Varias 
Comunidades, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 169,245.34 0.00 0.00169,245.34 0.00 169,245.34

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,245.34 0.00 0.00169,245.34 0.00 169,245.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

169,245.34 0.00 169,245.34 0.00 0.00 0.00 0.00 169,245.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

169,245.34 0.00 169,245.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,245.34 0.00 0.00

002 - Obras Varias del 
Municipio, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 11,355.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Obras Varias Del 
Municipio, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 11,355.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 11,355.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 11,355.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 11,355.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Pavimento Hidraulico 
Barrio las Colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 -  Construccion 
De Pavimento 
Hidraulico Barrio 
Las Colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Apertura de carretera 
el Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura De 
Carretera El Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
huellas cuestas caserio 
Toncontin

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion De 
Huellas Cuestas 
Caserio Toncontin

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Proyectos de 
infraestructura 
pendiente de pago 
(Embellecimiento, 
construcion , y 
mejoramiento de obras 
Publicas)- 
Infraestructura 
Municipal 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 649.04 0.00 0.000.00 216,849.04 216,849.04
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001 - Proyectos de 
infraestructura 
pendiente de pago 
(Embellecimiento, 
construcion , y 
mejoramiento de 
obras Publicas)- 
Infraestructura 
Municipal 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 649.04 0.00 0.000.00 216,849.04 216,849.04

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 649.04 0.00 0.000.00 216,849.04 216,849.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 216,849.04 216,849.04 0.00 0.00 0.00 0.00 649.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 216,849.04 216,849.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 649.04 0.00 0.00

03 - obras de infraestructura 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 628,838.08 0.00 0.00755,838.08 127,000.00 628,838.08

001 - Construccion de la 
Segunda Etapa Edificio 
Municipa

0.00 0.00 0.00 0.00 305,838.08 0.00 0.00305,838.08 0.00 305,838.08

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 305,838.08 0.00 0.00305,838.08 0.00 305,838.08

001 - Construccion De 
La Segunda Etapa 
Edificio Municipa

0.00 0.00 0.00 0.00 305,838.08 0.00 0.00305,838.08 0.00 305,838.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

305,838.08 0.00 305,838.08 0.00 0.00 0.00 0.00 305,838.08 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

305,838.08 0.00 305,838.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,838.08 0.00 0.00

002 - Construccion de un 
Rastro Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00200,000.00 127,000.00 73,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00200,000.00 127,000.00 73,000.00

001 - Construccion De 
Un Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00200,000.00 127,000.00 73,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 127,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 127,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de plaza 
civica Alubaren centro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion De 
Plaza Civica 
Alubaren Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

19,279,774.59 6,155,341.71 25,435,116.30 0.00 2,226,549.16 2,226,549.16 2,226,549.16 0.00 19,712,839.56 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2024
Fecha Final: 31/3/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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